www.med126.com

福建省卫生厅关于2013年
护士执业资格考试有关问题的通知

各设区市卫生局、公务员局，平潭综合实验区管委会党群工作部，省直有关厅（局）、单位：
根据卫生部、人力资源社会保障部印发的《护士执业资格考试办法》（部长令第74号）及全国护士执业资格考试委员会办公室《关于2013年护士执业资格考试有关问题的通知》（护考办发[2013]1号）精神，为保证2013年护士执业资格考试顺利进行，现将有关问题通知如下：

1、 报名条件

在中等职业学校、高等学校完成国务院教育主管部门和
国务院卫生主管部门规定的普通全日制3年以上的护理、助产专业课程学习，并取得相应中专以上学历证书的，可以申请参加护士执业资格考试。
    二、报名程序
（一）网上申报：考生须在2013年1月30日起至2月25日，登录中国卫生人才网（www.21wecan.com），在网上填写个人报名信息（个人相片必须上传）。网上报名申报表中考区填写“福建”，考点填写为报名人员所在地市，省属、中直在榕单位和平潭综合实验区的考生考点填写为“省属”。
 （二）所在单位或人事档案存放地审查：考生自行打印《护士执业资格考试报名申请表》，提交所在单位人事部门或档案存放单位审查并盖章。
（三）现场确认：考生携带报名应提交的材料（含证明材料）在指定的时间内到指定的地点进行现场确认。省属报名点设在省卫生人才服务中心（省卫生厅大院9号楼），现场确认时间为：2013年2月25日-26日。各设区市的现场确认时间及地点由各地自行确定，考生可向各设区市卫生局咨询详情。全省网上报名确认工作在2013年2月28日前完成。
申请人为在校应届毕业生的，学校为本校应届毕业生到学校所在地的考点办理集体报名手续。
申请人为非应届毕业生的，可以选择到人事档案所在地报名。

三、材料要求

（一）考生进行现场确认时，应提交以下基本材料（复印件加盖单位人事部门或档案存放单位印章）：

1、护士执业资格考试报名申请表；
　　2、本人身份证明原件及复印件；
　　3、近6个月二寸免冠正面半身彩色白底照片3张；
　　4、本人毕业证书原件及复印件。
　　（二）报名费缴纳：2013年护士执业资格考试收费标准另行通知。
 四、其他说明
（一）考试科目及时间

2013年护士执业资格考试仍采用纸笔考试，考试科目包括专业实务和实践能力。具体考试时间安排如下：

	考试科目
	考试日期及时间

	专业实务
	5月18日
	9：00-11：30

	实践能力

	14：00-16：30

（二）具有护理、助产专业中专和大专学历的人员，参加护士执业资格考试成绩合格，可取得护理初级（士）专业技术资格证书。
　　具有护理、助产专业全日制本科以上学历的人员，参加护士执业资格考试成绩合格，可以取得护理初级（士）专业技术资格证书；在达到《卫生技术人员职务试行条例》规定的护师专业技术职务任职资格年限后，可直接聘任护师专业技术职务。
    （三）香港特别行政区、澳门特别行政区和台湾地区居民符合文件规定和《内地与香港关于建立更紧密经贸关系的安排》、《内地与澳门关于建立更紧密经贸关系的安排》或者内地有关主管部门规定的，可以申请参加护士执业资格考试。
    五、各级考试管理机构要按照有关要求，建立健全考务管理工作规程和制度，加强对考试工作的指导、监督、检查，落实责任制，切实做好保密工作，严防泄密，确保考试工作顺利进行。
福建省卫生厅  福建省公务员局

福建省人力资源开发办公室
2013年1月29日
www.med126.com